平成29年11月14日

各  位

                     株 式 会 社 関 門 海

代表取締役社長兼ＣＦＯ 田中 正

         （コード番号：3372 東証第二部）

                          問合せ先 経営支援本部次長 田渕広宣

                           電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

連結決算への移行及び平成 30 年３月期連結業績予想

並びに特別損失計上に関するお知らせ

当社は、下記理由により平成 30 年３月期第３四半期決算から連結決算に移行いたします。移行に伴い、

平成 29 年５月 15 日付の「平成 29 年３月期決算短信」にて公表しました平成 30 年３月期の業績予想に代

わり、平成 30 年３月期連結業績予想を下記のとおりお知らせいたします。併せて、特別損失の計上もお知

らせいたします。

記

１． 連結決算への移行理由

当社は、平成 29 年 11 月１日をもって、会社分割により「株式会社宗國玄品ふぐ」「株式会社東國玄品ふ

ぐ」「株式会社西國玄品ふぐ」を完全子会社とする持株会社体制へ移行いたしました。これに伴い、平成 30

年３月期第３四半期から連結決算へ移行いたします。

２． 平成 30 年３月期連結業績予想（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期純利益

1 株当たり当期

純利益

通期
百万円

5,000

百万円

275

百万円

200

百万円

100

円  銭

8   51

なお、個別業績予想につきましては、持株会社体制への移行により、当社の業績の殆どがグループ

会社間取引によるものとなるため、個別業績予想の開示を取りやめます。

３． 連結業績予想について

今回の連結業績予想発表は、持株会社化によるものであるため、従前に開示しておりました個別業績予

想の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益と数値の変更はありません。

４． 特別損失の計上について

   平成 29 年９月に「玄品ふぐ 吉祥寺の関」を移転したことに伴い、旧店舗設備を除却いたしましたので

店舗閉鎖損失 35 百万円を特別損失に計上いたしました。

   以 上